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Roslagsvatten

Adress: Box 437, 184 26 Åkersberga | Besöksadress: Sågvägen 2 
Telefon vxl: 08-540 835 00

Utökning av verksamhetsområde för vatten, spillvatten och i vissa 
delar dagvatten i Nibbla Backe, Jungfrusunds sjöstad, del av 
Lisselby, Höghammar och Skå kyrkby.

Förslag 

Ekerövatten AB föreslår att Ekerö kommun fastställer utökat verksamhetsområde för:

 Dricksvatten, spillvatten och i vissa områden dagvatten enligt bifogade kartor och 
fastighetslista (Bilaga 1-7).

SAMMANFATTNING
Nya områden i kommunen har fått eller kommer snart att få utbyggt allmänt kommunalt 
VA. Fastigheter i Lisselby, Höghammar, Skå kyrkby, Jungfrusunds sjöstad och Nibbla 
Backe föreslås ingå i allmänt verksamhetsområde vatten, spillvatten och i vissa områden 
dagvatten.

Bakgrund
Ett verksamhetsområde är det geografiska område där kommunen har beslutat att allmän 
vatten- och avloppsförsörjning ska finnas. Kommunfullmäktige beslutar om inrättande av 
verksamhetsområde och Ekerövatten, via Roslagsvatten, sköter vatten- och 
avloppsförsörjning inom verksamhetsområdet. Verksamhetsområde beslutas separat för 
vattentjänsterna; vatten, spillvatten, dagvatten (fastighet) och dagvatten (gata). 

Enligt Lagen om allmänna vattentjänster (2006:412) ska kommunen med hänsyn till
skyddet för människors hälsa eller miljö ordna vatten- och avloppsförsörjning i ett större 
sammanhang (allmän anläggning) samt besluta om verksamhetsområde för detta, om behovet 
inte bättre kan ordnas på annat sätt. Inom verksamhetsområdet har va-huvudmannen en 
skyldighet att leverera beslutade vattentjänster till samtliga fastigheter. Fastighetsägare har 
inom verksamhetsområdet rätt till beslutade vattentjänster, men även en skyldighet att betala 
anläggnings- och brukningsavgift för vattentjänsterna.

För att fastställa fastigheternas rätt till allmänt vatten och/eller avlopp och Ekerövattens rätt 
att ta ut de avgifter som finansierar utbyggnation behöver Ekerö kommun utöka sina 
verksamhetsområden i Lisselby, Skå kyrkby och Nibbla Backe samt helt nya områden i 
Jungfrusunds sjöstad. 

Ulf Kjellberg
Kommunansvarig Ekerö
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Bilagor 

Bilaga 1a: Karta. Förslag till kompletterande verksamhetsområde för vatten och spillvatten 
i Lisselby

Bilaga 1b: Fastigheter inom förslaget till kompletterande verksamhetsområde för vatten och 
spillvatten i Lisselby

Bilaga 2a: Karta. Förslag till verksamhetsområde för vatten och spillvatten i Höghammar
Bilaga 2b: Fastigheter inom förslaget till verksamhetsområde för vatten och spillvatten i 

Höghammar

Bilaga 3a: Karta. Förslag till verksamhetsområde för vatten och spillvatten kring Skå 
kyrkby.

Bilaga 3b: Fastigheter inom förslaget till verksamhetsområde för vatten och spillvatten 
kring Skå kyrkby.

Bilaga 4a: Karta. Förslag till verksamhetsområde för vatten, spillvatten, dagvatten gata och 
Dagvatten fastighet i Jungfrusunds sjöstad.

Bilaga 4b: Fastigheter inom förslaget till verksamhetsområde för vatten, spillvatten, 
dagvatten gata och Dagvatten fastighet i Jungfrusunds sjöstad.

Bilaga 5a: Karta. Förslag till verksamhetsområde för vatten, spillvatten och dagvatten gata i 
Jungfrusunds sjöstad.

Bilaga 5b: Fastigheter inom förslaget till verksamhetsområde för vatten, spillvatten och 
dagvatten gata i Jungfrusunds sjöstad.

Bilaga 6a: Karta. Förslag till verksamhetsområde för vatten och spillvatten i Jungfrusunds 
sjöstad.

Bilaga 6b: Fastigheter inom förslaget till verksamhetsområde för vatten och spillvatten i 
Jungfrusunds sjöstad.

Bilaga 7a: Karta. Förslag till verksamhetsområde för dagvatten gata och dagvatten fastighet 
i Nibbla Backe.

Bilaga 7b: Fastigheter inom förslaget till verksamhetsområde för dagvatten gata och 
dagvatten fastighet i Nibbla Backe.
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